Así, se propone la concesión de las subvenciones a sociedades anónimas deportivas que se 

establecen en el anexo I a la presente propuesta.  

De conformidad con lo reflejado en los apartados anteriores, se proponen subvenciones en 

favor de las sociedades anónimas deportivas aragonesas solicitantes por un importe total de 

OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS 

CON SEIS CÉNTIMOS (877.498,06 €), a satisfacer con cargo al presupuesto del 

Departamento para el ejercicio 2024, prorrogado para el ejercicio 2025, en la posición 

presupuestaria G/18080/4571/470066/91002.  

B) Valoración de las solicitudes presentadas por los clubes deportivos y secciones

[...]

la presente propuesta. 

De conformidad con lo reflejado en los puntos anteriores, se proponen subvenciones para las 

entidades deportivas aragonesas solicitantes previstas en el artículo 4.1 c) de la Orden de 

convocatoria por un importe total de QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y TRES EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (589.993,13 €), a satisfacer con cargo 

al Presupuesto del Departamento para el ejercicio 2024, prorrogado para el ejercicio 2025, en 

la posición presupuestaria G/18080/4571/480346/91002. 

Segundo. — Conforme a lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de convocatoria, y dado